
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Návrh zadání změny č. 1 územního plánu Střítež - stanovisko orgánu ochrany přírody a 
krajiny dle § 45i

Dne 15. 8. 2013 jsme obdrželi uvedený návrh zadání změny č. 1 územního plánu obce, který 

obsahuje následující požadavky k prověření:

- vymezení zastavitelné plochy a zajištění širších územních podmínek pro koncepční rozvojový 

záměr specifického charakteru a to část stavby „Centrálního skladu vyhořelého jaderného paliva 

– Lokalita Skalka“ v k.ú. Střítež u Bukova 

- zajistit podmínky pro realizaci přeložky železniční trati, vnějších a vnitřních komunikací, které 

jsou součástí záměru

- zajistit podmínky pro realizaci přípojky pitné vody, která je součástí záměru

- zajistit podmínky pro realizaci odkanalizování, čistírny odpadních a drenážních vod, které jsou 

součástí záměru

- zajistit podmínky pro realizaci převedení potoka Teplá, kdy je třeba respektovat požadavky 

EIA, aby byla zachována jeho funkce biokoridoru

- zajistit podmínky pro realizaci nového vedení VN 22kV, které je součástí záměru

- řešit střety a problémy v území vyplývající z úplné aktualizace územně analytických podkladů 

SO ORP Bystřice nad Pernštejnem z roku 2012:

- střety zastavitelné plochy s poddolovaným územím „3523 Drahonín“ a „3513 Střítež u 

Bukova“ a s prvky regionálního ÚSES „RBK 1404“

- problémy – homogenizace silnic II. a III. třídy, chybějící chodníky podél hlavních 

komunikací, nevhodný průběh hlavní komunikace, kapacitně nedostatečná hlavní dopravní 

trasa, chybějící kanalizace a ČOV, rozvojové plochy ve střetu s negativními vlivy výroby, 

potenciální zdroje negativních vlivů, rozvojové plochy ve střetu s ochranou ZPF, ve střetu 

s dopravním záměrem, nevhodné rozšiřování zástavby do krajiny.

- aktualizovat zastavěné území obce

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

OÚS/ÚP/ZM1/01/2013/Mik
12. 8. 2013

KUJI 60833/2013
OZP 1138/2007

Ing. Tereza Salichová
564 602 523

6. 9. 2013

Obecní úřad Střítež
Střítež
592 51 Dolní Rožínka

(obdrží datovou schránkou)



Číslo jednací:  KUJI  60833/2013  OZP 1138/2007 Číslo stránky 2

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona o ochraně přírody ve smyslu § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a ve smyslu ust. § 

47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, konstatuje, že 

řešení předloženého návrhu zadání Změny č. 1 nebude mít významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

V řešeném území se tyto lokality nevyskytují a vzhledem k charakteru navrhovaných změn, 

vzdálenosti nejbližších evropsky významných lokalit (CZ0623324 Loučka vzdálená cca 3 km 

vzdušnou čarou) a jejich předmětů ochrany lze vyloučit i dálkové vlivy na tyto lokality.

Ing. Tereza Salichová
úředník odboru životního prostředí


		2013-09-06T09:53:48+0000
	Not specified




